
 



     

Návod k použití 
 
Před použitím prosím návod důkladně pročtěte. 
 
Volba správné velikosti 
 
Pokud si nejste jistí velikostí Vašeho 
vývodu, použijte přiložený měřící kalibr 
(obr.1). 

obrázek 1
Položte měřící kalibr na Váš vývod takovým způsobem, aby 
dobře přiléhal a odečtěte naměřený rozměr. Okolo Vašeho 
vývodu by měly zůstat ještě přibližně 1-2 mm volného prostoru. 
 
Postupem času se může tvar a velikost Vašeho vývodu měnit, 
proto je nutné provádět pravidelná měření, aby byl Váš sáček 
vždy pevně usazen a aby neprosakoval. 

 
 
Zatáhněte opatrně za poutko na konci 
výpusti. Tím dojde k otevření sáčku  
a vypuštění jeho obsahu do toalety (nebo 
lahve). Výpustní konec vyčistěte jemným 
hadrem nebo papírem (obr.6). 
 
 
Uzavření sáčku 
 
Výpusť zaviňte směrem nahoru k suchému 
zipu. 
 
Suchý zip překlopte dolů a sáček uzavřete 
(obr.7). 
 
 

 
 

               obrázek 7
 

 
Příprava pokožky 
 
Omyjte pokožku okolo Vašeho vývodu teplou vodou  
a neparfémovaným mýdlem. 
 
Pokožku důkladně osušte, aby došlo k dokonalému přilepení 
sáčku. 
 
Přiložení podložky 
 
Vyjměte podložku z ochranného kartónu a v případě potřeby ji 
zastřihněte tak, aby velikostí odpovídala Vašemu vývodu. 
 
Sejměte ochranný papír ze zadní strany podložky a přiložte ji 
k pokožce (vertikálně nebo horizontálně). 
 
Pokud používáte sáček s připevněným mikropórovým páskem, 
odstraňte po přiložení podložky ochrannou fólii a proveďte 
důkladné přitlačení. 
 
Přiložení dvojdílného sáčku Flair®

Pokud používáte vyprazdnitelný sáček, dbejte na to, aby byla 
uzavřená integrovaná výpusť. Pokud používáte urostomický 
sáček, dbejte na to, aby byl uzavřený výpustní kohoutek. 
 
K zajištění správné funkčnosti sáčku se ujistěte, že vnitřní stěny 
sáčku nejsou k sobě přilepené. Tím dojde k podpoře průchodu 
materiálu z vývodu do sáčku.  
 
Aniž byste odstranili ochranný papír 
lepícího kroužku, položte sáček opatrně  
na podložku a zarovnejte kroužek sáčku  
s kroužkem na podložce. Zatlačte jemně  
na kroužek sáčku, dokud nedojde k jeho 
slyšitelnému zaklapnutí. Sáčkem lze  
na podložce dle Vašich požadavků otáčet 
(obr.2). 
 
Jakmile jste s pozicí spokojení, sejměte 
pomocí poutek krouživým pohybem ochranný 
papír. Uhlaďte prsty celou oblast okraje, aby 
došlo k zajištění důkladného utěsnění (obr.3). 
 
Čištění integrované výpusti 
 
Otevření a vyprázdnění sáčku 
 

obrázek 2
 
 
 

obrázek 3
 

 

 

 
K otevření sáčku rozepněte 
suchý zip (obr.4). 

 
Rozviňte výpusť téměř až  
ke koncové části. Spodní část 
přidržte rukou (obr.5). 

 
Odvzdušnění dvoudílného sáčku 
 
Pokud se v sáčku nahromadí příliš velké množství vzduchu, 
odtáhněte sáček mírně od podložky, čímž dojde k vypuštění 
vzduchu. Poté sáček opět pevně uzavřete. 
 
 
Zlikvidování dvoudílného sáčku 
 
Pokud chcete sáček vyprázdnit nebo vyměnit, není nutné 
pokaždé odstraňovat podložku. Podložka může zůstat 
připevněná i několik dní. 
 
Pomocí umělohmotného poutka sáček nadzdvihněte a stáhněte 
směrem dolů z podložky. 
Před přiložením nového sáčku podložku důkladně vyčistěte  
a vysušte. 
 
K odstranění podložky stáhněte pomalu pomocí poutka směrem 
seshora dolů lepící kroužek. 
 
K usnadnění sejmutí podložky zatlačte rukou na břicho, čímž 
dojde k zamezení podráždění pokožky. 
 
 
Zlikvidování dvoudílného sáčku 
 
Obsah sáčku vypusťte do toalety a sáček zlikvidujte jako domovní 
odpad. 
 
Nepokoušejte se sáček spálit, jelikož by mohlo dojít ke vzniku 
jedovatých plynů. 
 
 
Další rady 
 
Použití krytek filtru 
 
Krytky  filtru slouží k tomu, aby nedocházelo k úniku plynu  
ze sáčku. Malé množství plynu může zabránit „pevnému usazení“ 
stolice nahoře v sáčku, což občas způsobuje prosakování.   
 
Krytky filtru zabraňují vniknutí vody do filtru a mohou tak být 
použity při koupání, sprchování nebo plavání. 
 
Přiložení: Sejměte krytku filtru z voskového papíru a přiložte ji 
vpředu na sáčku přes otvor filtru. 
 

 

 


	Návod k použití
	Zatáhněte opatrně za poutko na konci výpusti. Tím dojde k ot
	Příprava pokožky
	Odvzdušnění dvoudílného sáčku
	Zlikvidování dvoudílného sáčku
	Zlikvidování dvoudílného sáčku
	Další rady
	Použití krytek filtru
	Aniž byste odstranili ochranný papír lepícího kroužku, polož
	Čištění integrované výpusti


	Otevření a vyprázdnění sáčku


